
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLÍN 

CERTIFÍCO: 

QUE LA PRESENTE PROVIDENCIA FUE NOTIFICADA POR ESTADOS 
N°. 083. 

FIJADO HOY 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
A LAS 8:00 A.M. Y DESFIJADO EL MISMO DÍA A LAS 5:00 P.M. 

 
 

DORA ISABEL HURTADO SANCHEZ 
SECRETARIA 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD 

 
Medellín, veintinueve (29) de septiembre de dos mil veinte (2020). 

 

 
 

Proceso EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante ELIZABETH CARTAGENA VARGAS 

Demandado EULER CARTAGENA URREGO 

Radicado No. 05001-31-10-004-2019-00435-00 

 

 
De la anterior liquidación del crédito efectuada por la parte demandante, 

se ordena correr traslado por el término de tres (3) días, a la parte 

demandada, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 446 del C. G. del 

P.. 

 
NOTIFÍQUESE 

 

BENIGNO ROBINSON RIOS OCHOA 

JUEZ 

 
 



UNIVERSIDAD 
DE ANTIOQUIA 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

SEÑOR JUEZ 
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO 
MEDELLIN. 

Ref. 
Proceso: 	Ejecutivo de Alimentos 
Radicado: 	05001311000420190043500 
Demandante: 	Elizabeth Cartagena Vargas 
Demandado: 	Euler Cartagena Urrego 
Asunto: 	 Liquidación de crédito 

Por medio de la presente allego al despacho liquidación de crédito actualizada tal 
como se requirió en el auto que ordena seguir adelante con la ejecución. 

JANA FERRERI NÁPOLI. 
C.E. 494.096 
Correo electrónico: jana.ferreri@udea.edu.co  





Capital $9.735.840,00 
Intereses $822.281,00 

05001-31-10-004-2019-00435-00 Radicado 
Elizabeth Cartagena Vargas Demandante 
Euler Cartagena Urrego Demandado 

Tasa de interés 0,50% 

Juzgado Cuarto de Familia del Circuito de Medellín 

Capital! Intereses Acumulados 

Periodo 
Desde Hasta 

01/06/2014 01/06/2020 

RELIQUIDACIÓN CUOTAS ALIMENTARIAS DESDE EL 01/06/2014 AL 01/06/2020 

CUOTA ALIMENTARIA 
1 	2 
	

3 
	

4 
	

5 
	

6 	7 
	

8 

VIGENCIA Meses Deficit Acumulado Liquidación Acumulado Abonos Fechas Total cuotas 
Año 2014-2020 Atraso .7.uotas y Extrae uotas y Extra Intereses Intereses leconocidoE Abonos e Intereses 

$0,00 
Ortodoncia jun-14 72 $25.000,00 $25.000,00 9.000,00 $9.000,00 $34.000,00 
Ortodoncia jul-14 71 $30.000,00 $55.000,00 10.650,00 $19.650,00 $74.650,00 

Ortodoncia no-14 70 $30.000,00 $85.000,00 10.500,00 $30.150,00 $115.150,00 
Ortodoncia sep-14 69 $25.000,00 $110.000,00 8.625,00 $38.775,00 $148.775,00 
Ortodoncia oct-14 68 $25.000,00 $135.000,00 8.500,00 $47.275,00 $182.275,00 
Ortodoncia dic-14 66 $25.000,00 $160.000,00 8.250,00 $55.525,00 $215.525,00 
Ortodoncia feb-15 64 $25.000,00 $185.000,00 8.000,00 $63.525,00 $248.525,00 
Ortodoncia mar-15 63 $25.000,00 $210.000,00 7.875,00 $71.400,00 $281.400,00 
Ortodoncia abr-15 62 $25.000,00 $235.000,00 7.750,00 $79.150,00 $314.150,00 
Ortodoncia may-15 61 $25.000,00 $260.000,00 7.625,00 $86.775,00 $346.775,00 
Ortodoncia jun-15 60 $25.000,00 $285.000,00 7.500,00 $94.275,00 $379.275,00 
Ortodoncia ago-15 58 $25.000,00 $310.000,00 7.250,00 $101.525,00 $411.525,00 
Ortodoncia sep-15 57 $25.000,00 $335.000,00 7.125,00 $108.650,00 $443.650,00 
Ortodoncia oct-15 56 $25.000,00 $360.000,00 7.000,00 $115.650,00 $475.650,00 



Ortodoncia nov-15 55 $25.000,00 $385.000,00 6.875,00 $122.525,00 $507.525,00 
Ortodoncia ene-16 53 $25.000,00 $410.000,00 6.625,00 $129.150,00 $539.150,00 
Ortodoncia mar-16 51 $25.000,00 $435.000,00 6.375,00 $135.525,00 $570.525,00 

Uniformes 2016 51 $39.600,00 $474.600,00 10.098,00 $145.623,00 $620.223,00 
Gafas 2016 51 $132.000,00 $606.600,00 33.660,00 $179.283,00 $785.883,00 

Ortodoncia abr-16 50 $15.000,00 $621.600,00 3.750,00 $183.033,00 $804.633,00 
Ortodoncia may-16 49 $30.000,00 $651.600,00 7.350,00 $190.383,00 $841.983,00 
Ortodoncia jun-16 48 $30.000,00 $681.600,00 7.200,00 $197.583,00 $879.183,00 
Ortodoncia jun-16 48 $30.000,00 $711.600,00 7.200,00 $204.783,00 $916.383,00 
Ortodoncia jul-16 47 $30.000,00 $741.600,00 7.050,00 $211.833,00 $953.433,00 
Urgencia 2017 36 $35.000,00 $776.600,00 6.300,00 $218.133,00 $994.733,00 

1-mar.-18 31-mar-1 27 $271.762,00 $1.048.362,00 $36.687,87 $254.820,87 $1.303.182,87 
Optometría 2018 27 $16.500,00 $1.064.862,00 $2.227,50 $257.048,37 $1.321.910,37 

1-abr.-18 30-abr.-18 26 $271.762,00 $1.336.624,00 $35.329,06 $1.629.001,43 $292.377,43 
Medicamento 2018 26 $5.000,00 $1.341.624,00 $650,00 $293.027,43 $1.634.651,43 

1-may.-18 31-may.-1 25 $271.762,00 $1.613.386,00 $33.970,25 $326.997,68 $1.940.383,68 
Idas 2018 25 $21.250,00 $1.634.636,00 $2.656,25 $329.653,93 $1.964.289,93 

1-jun.-18 30-jun.-18 24 $271.762,00 $1.906.398,00 $32.611,44 $362.265,37 $2.268.663,37 
Vestuario jun-18 24 $181.867,00 $2.088.265,00 $21.824,04 $384.089,41 $2.472.354,41 

1- ul.-18 31-fut.-la 23 $271.762,00 $2.360.027,00 $31.252,63 $415.342,04 $2.775.369,04 
1-ago.-18 31-ago.-11 22 $271.762,00 $2.631.789,00 $29.893,82 $445.235,86 $3.077.024,86 

Pin UN 2018 22 $52.000,00 $2.683.789,00 $5.720,00 $450.955,86 $3.134.744,86 
PM UdeA 2018 22 ' ° $28.650,00 $2.712.439,00 $3.151,50 $454.107,36 $3.166.546,36 

1-sept.-18 30-sept.-1 21 $271.762,00 $2.984.201,00 $28.535,01 $482.642,37 $3.466.843,37 
1-oct.-18 31-oct.-18 20 $271.762,00 $3.255.963,00 $27.176,20 $509.818,57 $3.765.781,57 
1-nov.-18 30-nov.-11 19 $271.762,00 $3.527.725,00 $25.817,39 $535.635,96 $4.063.360,96 
1-dic.-18 3141c.-18 18 $271.762,00 $3.799.487,00 $24.458,58 $560.094,54 $4.359.581,54 

Vestuano dic-18 18 $181.867,00 $3.981.354,00 $16.368,03 $576.462,57 $4.557.816,57 



1-ene.-19 31-ene.-11 17 $288.068,00 $4.269.422,00 $24.485,78 $600.948,35 $4.870.370,35 

Gafas 2019 17 $80.000,00 $4.349.422,00 $6.800,00 $607.748,35 $4.957.170,35 
1-feb.-19 284eb.-19 16 $288.068,00 $4.637.490,0C $23.045,44 $630.793,79 $5.268.283,79 

1-mar.-19 31-mar.-11 15 $288.068,00 $4.925.558,00 $21.605,10 $652.398,89 $5.577.956,89 

1-abr.-19 30-abr.-19 14 $288.068,00 $5.213.626,00 $20.164,76 $672.563,65 $5.886.189,65 

1-may.-19 31-may.-1 13 $288.068,00 $5.501.694,0c $18.724,42 $691.288,07 $6.192.982,07 

1-jun.-19 30-jun.-19 12 $288.068,00 $5.789.762,0C $17.284,08 $708.572,15 $6.498.334,15 
Vestuano jun-19 12 $192.779,00 $5.982.541,00 $11.566,74 $720.138,89 $6.702.679,89 

Hut-19 31-jul.-19 11 $288.068,00 $6.270.609,0C $15.843,74 $735.982,63 $7.006.591,63 

1-ago.-19 31-ago.-11. 10 $288.068,00 $6.558.677,0C $14.403,40 $750.386,03 $7.309.063,03 

1-sept.-19 30-sept-1 9 $288.068,00 $6.846.745,0C $12.963,06 $763.349,09 $7.610.094,09 

1-oct.-19 31-oct.-19 8 $288.068,00 $7.134.813,00 $11.522,72 $774.871,81 $7.909.684,81 

1-nov.-19 30-nov.-11 7 $288.068,00 $7.422.881,00 $10.082,38 $784.954,19 $8.207.835,19 

1-dic.-19 31-dic.-19 6 $288.068,00 $7.710.949,00 $8.642,04 $793.596,23 $8.504.545,23 

Vestuario dic-19 6 $192.779,00 $7.903.728,00 $5.783,37 $799.379,60 $8.703.107,60 

1-ene.-20 31-ene.-2( 5 $305.352,00 $8.209.080,00 $7.633,80 $807.013,40 $9.016.093,40 

14eb.-20 29-feb.-20 4 $305.352,00 $8.514.432,00 $6.107,04 $813.120,44 $9.327.552,44 

1-mar.-20 31-mar.-21 3 $305.352,00 $8.819.784,00 $4.580,28 $817.700,72 $9.637.484,72 

1-abr.-20 30-abr.-20 2 $305.352,00 $9.125.136,00 $3.053,52 $820.754,24 $9.945.890,24 

1-may.-20 31-may.-2 1 $305.352,00 $9.430.488,00 $1.526,76 $822.281,00 $10.252.769,00 

1-jun.-20 30-jun.-20 0 $305.352,00 $9.735.840,00 $0,00 $822.281,00 $10.558.121,00 

$9.735.840,00 $822.281,00 $0,00 $10.558.121,00 



• 



Juzgado 
Radicado 
Demandante 
Demandado 

Cuarto de Familia del Circuito de Medellín 
05001-31-10-004-2019-00435-00 

Elizabeth Cartagena Vargas 
Euler Cartagena Urreqo 

Periodo 
Desde Hasta 

01/06/2014 01/06/2020 

Tasa de interés 0,50% Capital 
Intereses 

$9.735.840,00 
$822.281,00 Capital / Intereses Acumulados 

RELIQUIDACIÓN CUOTAS ALIMENTARIAS DESDE EL 01/06/2014 AL 01/06/2020 

CUOTA ALIMENTARIA 
1 
	

2 
	

3 	1 	4 

VIGENCIA Meses Deficit Acumulado Liquidación Acumulado Abonos Fechas Total cuotas 
Año 2014-2020 Atraso ::uotas y Extra l uotas y Extra Intereses Intereses econocido; Abonos e Intereses 

$0,00 
Ortodoncia jun-14 72 $25.000,00 $25.000,00 9.000,00 $9.000,00 $34.000,00 
Ortodoncia jul-14 71 $30.000,00 $55.000,00 10.650,00 $19.650,00 $74.650,00 

Ortodoncia ago-14 70 $30.000,00 $85.000,00 10.500,00 $30.150,00 $115.150,00 
Ortodoncia sep-14 69 $25.000,00 $110.000,00 8.625,00 $38.775,00 $148.775,00 
Ortodoncia oct-14 68 $25.000,00 $135.000,00 8.500,00 $47.275,00 $182.275,00 
Ortodoncia dic-14 66 $25.000,00 $160.000,00 8.250,00 $55.525,00 $215.525,00 
Ortodoncia feb-15 64 $25.000,00 $185.000,00 8.000,00 $63.525,00 $248.525,00 
Ortodoncia mar-15 63 $25.000,00 $210.000,00 7.875,00 $71.400,00 $281.400,00 
Ortodoncia abr-15 62 $25.000,00 $235.000,00 7.750,00 $79.150,00 $314.150,00 
Ortodoncia may-15 61 $25.000,00 $260.000,00 7.625,00 $86.775,00 $346.775,00 
Ortodoncia jun-15 60 $25.000,00 $285.000,00 7.500,00 $94.275,00 $379.275,00 
Ortodoncia ago-15 58 $25.000,00 $310.000,00 7.250,00 $101.525,00 $411.525,00 
Ortodoncia sep-15 57 $25.000,00 $335.000,00 7.125,00 $108.650,00 $443.650,00 
Ortodoncia oct-15 56 $25.000,00 $360.000,00 7.000,00 $115.650,00 $475.650,00 



Ortodoncia nov-15 55 $25.000,00 $385.000,00 6.875,00 $122.525,00 $507.525,00 
Ortodoncia ene-16 53 $25.000,00 $410.000,00 6.625,00 $129.150,00 $539.150,00 
Ortodoncia mar-16 51 $25.000,00 $435.000,00 6.375,00 $135.525,00 $570.525,00 

Uniformes 2016 51 $39.600,00 $474.600,00 10.098,00 $145.623,00 $620.223,00 
Gafas 2016 51 $132.000,00 $606.600,00 33.660,00 $179.283,00 $785.883,00 

Ortodoncia abr-16 50 $15.000,00 $621.600,00 3.750,00 $183.033,00 $804.633,00 
Ortodoncia may-16 49 $30.000,00 $651.600,00 7.350,00 $190.383,00 $841.983,00 
Ortodoncia jun-16 48 $30.000,00 $681.600,00 7.200,00 $197.583,00 $879.183,00 
Ortodoncia jun-16 48 $30.000,00 $711.600,00 7.200,00 $204.783,00 $916.383,00 
Ortodoncia jul-16 47 $30.000,00 $741.600,00 7.050,00 $211.833,00 $953.433,00 
Urgencia 2017 36 $35.000,00 $776.600,00 6.300,00 $218.133,00 $994.733,00 

1-mar-18 31-mar.-11 27 $271.762,00 $1.048.362,0C $36.687,87 $254.820,87 $1.303.182,87 
Optometría 2018 27 $16.500,00 $1.064.862,0C $2.227,50 $257.048,37 $1.321.910,37 

1-abr.-18 30-abr.-18 26 $271.762,00 $1.336.624,0C $35.329,06 $292.377,43 $1.629.001,43 
Medicamento 2018 26 $5.000,00 $1.341.624,00 $650,00 $293.027,43 $1.634.651,43 

1-may.-18 31-may.-1 25 $271.762,00 $1.613.386,0C $33.970,25 $326.997,68 $1.940.383,68 
!des 2018 25 $21.250,00 $1.634.636,0C $2.656,25 $329.653,93 $1.964.289,93 

1-jun.-18 30-jun.-18 24 $271.762,00 $1.906.398,0C $32.611,44 $362.265,37 $2.268.663,37 
Vestuano jun-18 24 $181.867,00 $2.088.265,0C $21.824,04 $384.089,41 $2.472.354,41 

1-jul.-18 31-jul.-18 23 $271.762,00 $2.360.027,0C $31.252,63 $415.342,04 $2.775.369,04 
1-ago.-18 31-ago.-1 é 22 $271.762,00 $2.631.789,0C $29.893,82 $445.235,86 $3.077.024,86 

Pin UN 2018 22 $52.000,00 $2.683.789,0C $5.720,00 $450.955,86 $3.134.744,86 
Pin UdeA 2018 22 $28.650,00 $2.712.439,0C $3.151,50 $454.107,36 $3.166.546,36 

1-sept.-18 30-sept.-1 21 $271.762,00 $2.984.201,0C $28.535,01 $482.642,37 $3.466.843,37 
1-oct.-18 31-oct.-18 20 $71.762,00 $3.255.963,0C $27.176,20 $509.818,57 $3.765.781,57 
1-nov.-18 30-nov.-1E 19 $271.762,00 $3.527.725,0C $25.817,39 $535.635,96 $4.063.360,96 
1-dic.-18 31-dic.-18 18 $271.762,00 $3.799.487,0C $24.458,58 $560.094,54 $4.359.581,54 

Vestuario dic-18 18 $181.867,00 $3.981.354,0C $16.368,03 $576.462,57 $4.557.816,57 



1-ene.-19 31-ene.-11, 17 $288.068,00 $4.269.422,00 $24.485,78 $600.948,35 $4.870.370,35 
Gafas 2019 17 $80.000,00 $4.349.422,0C $6.800,00 $607.748,35 $4.957.170,35 

1-feb.-19 28-feb.-19 16 $288.068,00 $4.637.490,0C $23.045,44 $630.793,79 $5.268.283,79 
1-mar.-19 31-mar.-11 15 $288.068,00 $4.925.558,00 $21.605,10 $652.398,89 $5.577.956,89 
1-abr.-19 30-abr.-19 14 $288.068,00 $5.213.626,00 $20.164,76 $672.563,65 $5.886.189,65 
1-may.-19 31-may.-1 13 $288.068,00 $5.501.694,00 $18.724,42 $691.288,07 $6.192.982,07 
1-jun.-19 30-jun.-19 12 $288.068,00 $5.789.762,00 $17.284,08 $708.572,15 $6.498.334,15 

Vestuano jun-19 12 $192.779,00 $5.982.541,00 $11.566,74 $720.138,89 $6.702.679,89 
1-jut-19 31-jut-19 11 $288.068,00 $6.270.609,00 $15.843,74 $735.982,63 $7.006.591,63 
1-ago.-19 31-ago.-11 10 $288.068,00 $6.558.677,00 $14.403,40 $750.386,03 $7.309.063,03 
1-sept-19 30-sept.-1 9 $288.068,00 $6.846.745,00 $12.963,06 $763.349,09 $7.610.094,09 
1-oct.-19 31-oct.-19 8 $288.068,00 $7.134.813,00 $11.522,72 $774.871,81 $7.909.684,81 
1-nov.-19 30-nov.-1.5 7 $288.068,00 $7.422.881,00 $10.082,38 $784.954,19 $8.207.835,19 
1-dic.-19 31-dic.-19 6 $288.068,00 $7.710.949,00 $8.642,04 $793.596,23 $8.504.545,23 

Vestuario dic-19 6 $192.779,00 $7.903.728,00 $5.783,37 $799.379,60 $8.703.107,60 
1-ene.-20 31-ene.-2( 5 $305.352,00 $8.209.080,00 $7.633,80 $807.013,40 $9.016.093,40 
14eb.-20 29-feb.-20 4 $305.352,00 $8.514.432,00 $6.107,04 $813.120,44 $9.327.552,44 
1-mar.-20 31-mar.-2t 3 $305.352,00 $8.819.784,00 $4.580,28 $817.700,72 $9.637.484,72 

1-abr.-20 30-abr.-20 2 $305.352,00 $9.125.136,00 $3.Ó53,52 $820.754,24 $9.945.890,24 
1-may.-20 31-may.-2 1 $305.352,00 $9.430.488,00 $1.526,76 $822.281,00 $10.252.769,00 

1-jun.-20 30-jun.-20 0 $305.352,00 $9.735.840,00 $0,00 $822.281,00 $10.558.121,00 
$9.735.840,00 $822.281,00 $0,00 $10.558.121,00 
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